Riesgo precio combustible (gas y otros derivados del petróleo)

El Grupo Viscofan está expuesto a las variaciones del precio del Brent, principal indicador que afecta al
precio de gas y otros combustibles que son utilizados en el proceso productivo de envolturas.

La política del Grupo es tratar de fijar los precios de los principales combustibles, o bien mediante la
realización de contratos con los suministradores de duración a un año, o bien realizando coberturas (Ver
Nota 17.1 de la Memoria Consolidada del ejercicio 2020). De forma que se trata de mitigar el impacto en la
Cuenta de Resultados Consolidada de las variaciones del precio de Brent.

2021.06 2020.12 2021.06 2020.12

 + 1% (117) (215) (324) (381)

- 1% 118 204 321 381

Miles de euros

Ob ligac iones p lanes de
pensiones

Deuda financ iera

Eurib or

16
V. Notas explicativas a los estados financieros intermedios

La siguiente tabla muestra la sensibilidad que hubiera supuesto ante una posible variación del precio del
Brent en un 10% en el resultado de explotación:

22. Hechos posteriores al cierre del periodo contable intermedio

No existen hechos reseñables desde el cierre del periodo intermedio hasta la fecha de aprobación de este
informe.

2021.06 2020.12

 + 10% (915) (2.611)

- 10% 915 2.611

Miles de euros